
Utsnitt fra sjelemanntallet fra 1758. Her ser vi bl.a. at på Molaug bor Knud Osmundsen, kona Ragnele Olsdat-
ter, barna Aase, Ragnele, Ingeborg og Ingeborg, pike. Gamle Ragnele og Ingeborg bor også i huset.  
På Håland bor Thore Biørnsen, kona Gunnhild Olsdatter med barna Sirj, Gunnhild og ikke nevnt barn. Tje-
nestefolk er Gitle og Ingeborg. Her bor også Sirj, den gamle moder. 

Folketall i Frafjord 1758 - 2023

I Digitalarkivet finnes store mengder historisk informasjon fra bl.a. kirkebøker, folketellinger, skiftedokumen-
ter, pantebøker, emigrantprotokoller, matrikler og jordebøker mm. Nedenfor presenteres tall som viser hvordan 
folketallet i Frafjord har variert fra 1758 til 2023.

Den første offisielle folketellingen i Norge var i 1769. Denne er ufullstendig og ikke tilgjengelig for Rogaland. 
Men – allerede 11 år tidligere sørget amtmannen i Stavanger for å innhente en ganske unik, detaljert oversikt 
over amtets befolkning. Her kan vi se hvem som bodde på de enkelte gardsbruk i de fleste prestegjeld i amtet.. 
Den første fullstendige folketellingen kom i 1801. 

Det finnes ulike kilder til befolkningstall også tidligere, men disse inneholder stort sett bare navn på gardbruker 
eller leilending, altså ikke kvinner, barn eller tjenestefolk. Her kan også finnes annen interessant informasjon. 
Således ser vi i sogneprestenes manntall fra 1664-1666 i Strand prestegjeld at Frafjord er klassifisert som en 
fullgard, Kommedal som en halvgard. Alle de andre gardene i Frafjord – inklusive Mån og Fed – er ikke klas-
sifisert men nevnt som tidligere ødegarder. Den som tok opp igjen en ødegard, ble som regel fritatt for skatt i 

https://www.digitalarkivet.no/search/sources


en overgangsperiode. Fra 1801 fram til og med 1920 er det tilgjengelige telledata ned på gardsnivå. Fra og med 
1999 har Statistisk Sentralbyrå telledata på grunnkretsnivå. Frafjorddalen utgjør da en grunnkrets. 

I følge Statistisk Sentralbyrå har folketallet i Frafjord de siste 20 årene ligget på mellom 85 og 109. I 2023 er 
tallet oppgitt å være 103. 

Folketallet i Frafjord stiger 
fra 1758 og når en klar topp 
i 1865. Senere går befolk-
ningen nedover til 2000 og 
stabiliserer seg på omkring 
100 personer. 

264 mennesker i den lille da-
len var nok ikke bærekraftig. 
Mange flyttet ut - mange til 
Stavangerområdet - mange 
prøvde lykken i Amerika. 

Den største garden i Frafjordbygda var selvsagt Frafjordgarden. I 1865 bodde det over hundre mennesker bare 
her. Ellers var det oftest mange mennesker både på Brådland og i Kommedal. Tallene synliggjør også fraflyttin-
gen fra Fed (1867) og Måen (1915). 

Folketall i Frafjord 1758 - 1920 fordelt på gardsbruka
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